第 2回 南が丘学校支援委員会 記録

     日時：令和元年５月１６日(木) １９：００～２０：２０

      場所：南が丘中学校図書室

■１ 委員長挨拶

■２ 確認・報告事項（司会：事務局）

（１）オブザーバーの紹介（事務局）

     田中 勝博 様

       豊住  誠 様

  （２）氏名・所属部会・部長の確認

（３）経過報告が下記の通りなされた。

     ４月 ２５日（木） 第１回南が丘学校支援委員会

     ５月  ７日（火） 第１回南が丘コミュニティ・ファンド事業部会

１０日（金）  第１回こどもサポート部会

        １０日（金） 小中合同地区懇談会

        １４日（火） 第１回学校協働部会

（４）第 1回南が丘コミュニティ・ファンド事業部会報告・年間計画（武田事業部長）

役職の決定、年間活動計画の協議、予算案等について協議されたことが報告された。

役職・監査委員は次の方に決定した。

     事業部長：武田 真史   事務局長：栗田 三和   会計：田邉 きよみ

 監査委員：杉浦 浩様  三浦紳太郞様

（５）「南が丘地区安全パトロールの会」研修会（親子防災教室）の活動計画（中村部長）

      ※昨年度、承認済み

      ６月８日に予定されている上記イベントについて確認した。

  （６）その他

     「子どもがいちばん」について説明された。

■３ 協議事項（司会：委員長）

（１）平成３１年度 南が丘学校支援委員会予算案について報告された。

（田邉コミュニティ・ファンド会計）

   平成３０年度 南が丘コミュニティ・ファンド事業会計監査報告がなされた。

  （２）各部の活動計画

     ①学校協働部会（田邉部長）

    「地区懇談会」の共催、「教職員との懇談会」、「ふれあい懇親会」、「提言」にむけての取り

組み、「南が丘子ども支援ネットワーク事業」について提案された。

教職員と学校支援委員の懇談会実施計画について説明がなされた。

     ②こどもサポート部会（川合部長）

       夏休み教室の活動計画を含む。

「PTA研修部とのコラボ企画」、「夏休み教室」、「子どもと一緒にお昼ごはん」等が提案され

た。

     ③安全推進部会（中村部長）

「安全パトロールの会」の活動計画、中学校における「熱中症の予防と対処法の講習会」、「応

急手当・避難所運営訓練」への参加呼びかけなどが提案された。

       以上を協議し、承認された。

（３）その他

■４ 連絡事項（司会：委員長）

（１）オブザーバーより

予算で中学校からの収入予算があるが、中学校のどこに還元されるのか？

→花や木などの環境整備などを予定している。

この会の正式名称について。「地域学校協働本部」：地域が協力して学校を支援している。

「南が丘 US＋」体制図を広範囲「子どもがいちばん」に載せる方向で。

（２）地域団体より

・７月１日より津市津南防災コミュニティセンターを使用できるようになるので、行事などで有効

活用してください。

・５月１９日に自治会総会を開催する。

・７月頃に街路樹の剪定がされる予定。

（３）学校より

直近の学校行事について説明された。

（４）事務局より

    ①南が丘「ふれあいまつり」第１回実行委員会

       日時：５月２３日（木）１９：００～２０：３０

       場所：南が丘小学校図書室

②南が丘コミュニティ・ファンド・ポイントカード印刷作業

       日時：５月２５日（土）１４：００～

       場所：南が丘小学校印刷室

③第３回南が丘学校支援委員会

       日時：６月６日（木）１９：００～

       場所：南が丘中学校 図書室

④南が丘コミュニティ・ファンド・ポイントカード仕分け作業

       日時：６月４日（火）１９：３０～

       場所：南が丘小学校

    ⑤「南が丘地区安全パトロールの会」研修会（親子防災教室）

       日時：６月８日（土）１０：００～１１：３０

       場所：南が丘小学校体育館他

    ⑥ 地区懇談会課題解決委員会

      日時：６月６日（木）２０：３０～

       場所：南が丘中学校 図書室

      出席者：田中勝博議員、當野 郁委員長、田邉 きよみさん、小中 PTA会長、小中校長先生、学

校協働部会担当者、自治会連合会担当者

（５）平成３１年度（令和元年度）「南が丘ＵＳ＋」年間活動計画について説明された。（事務局）

（６）その他